lavare. Tantum enim aberat ut resipisceret, ut  
 etiam furore contra orthodoxos percitus, multos  
 supplicio afficeret, et confessionis coronis ornaret.  
 Galabros et Siculos novis tributis oneravit, ac more  
 Judaico tributum caput pendere, et mares qui  
 apud illos nasebantur, describi jussit. Filio jam  
 adulto filiam Chagani Scytharum ducis despondit,  
 eamque baptizatam Irenem vocavit, quæ mariti er-  
 rorem non amplexa est, sed pium dogma quo im-  
 buta fuerat, constanter tenuit. Terræ motu vehe-  
 menti multa templa et domus Byzantii corruerunt,  
 magna hominum multitudine ruius oppressa. **106**  
 Tunc et Arcadii statua in Xerolophi coluina po-  
 sita concidit, et Theodosii statua in Aureæ porta,  
 et obversa continenti urbis mœnia. Corruerunt et  
 Nicomedia et Nicæa, Bithyniæ metropoles. Rui-  
 nam murorum tyrannus Leo ad lucri occasionem  
 detorsit. Nam urbano populo per præconem edixit:  
*Eum mœnia celeriter instaurare non posse, neque  
 vero expedire civitati, ut diu mœnibus careat, itaque  
 se jussisse publicis tributis accessionem adjungi, vice-  
 nos quaternos folles in singula numismata: quibus  
 in fscum relatis, mœnia sumptibus imperatoris in-  
 staurantur.* Ea exactio ab illo ten pore etiam nunc  
 durat. Sic infelix Leo, cum in reipublicæ pernici-  
 ciam annos viginti quatuor imperasset, ex morbo  
 intestinorum animam infeliciter eructavit.

κατάπτωσιν ὁ τύραννος Ἀίων κέρδους μελετήσα,  
 πόλει; ὡς Ἡμεῖς οὐκ ἄν δυνηθῆτε ταχέως  
 κολύ μένειν τὴν πόλιν ἀτείχιστον. Διὸ προστέ-  
 ταται παρ' ἡμῶν προσθήκη ἐν τοῖς δημοσίοις φόροις γενέσθαι, πολλοὶ εἰκοσι καὶ τέσσαρας  
 εἰ, ἐκάστῳ νομισματι. Ἰτα τούτων τῷ βασιλεῖ παρεχομένων, τὰ ὑπεκλάσαντα τῶν τειχῶν ἀνα-  
 καιρισθῶσιν ἐξ ἀναλωμάτων βασιλικῶν. Ἐκτοτε τοίνυν καὶ μέχρι τοῦδε ἡ εἰσπραξις ἐπεκράτη-  
 σεν αὕτη. Οὕτως οὖν ἐπὶ κακῇ τῆς πολιτείας, ὁ δειλιος Ἀίων βασιλεύσας ἐτη τέσσαρα πρὸς τοῖς  
 εἰκοσι, δυσενταρτί; νοσήσας ἀλλίως τὴν ψυχὴν ἐξηραύσατο.

V. Romanum imperium una cum paterna im-  
 pietate ignominiosus ejus filius suscepit, qui patris  
 improbitatem longo intervallo superare studuit.  
 Neque enim contra venerabiles imagines "duntaxat"  
 insaniit, sed et præstigiis fuit deditus, et victimarum  
 dissectionibus, et evocationibus manibus,  
 aliisque infandis rebus. Denique nullo scelere  
 abstinuit, non uniformi, sed multiplici improbitate  
 præditus, non Christianus, non paganus, non  
 Judæus, sed collatio quædam impietatis, instar  
 Africanarum ferarum, quæ ex diversi generis coitru  
 multiformes confusaque specie et immanitate nasci  
 perhibentur: atque ob hæc omnibus invisus fuit.  
 Secundo anno tyrannidis suæ (neque enim regni

Variæ lectiones et notæ.

(48) Σεισμοῦ δὲ συμβεβηκότος. Accidit hic ter-  
 re motus an. 24. I. Leonis indict. 9 vii Kal. Nov.  
 die S. Demetrio sacro, feria iv, hora 8. Ita Theopha-  
 nes et Cedrenus. Illius etiam meminit Nicephorus  
 Constantinopol. in Breviario, quo quidem die  
 fieri ejus ἀνάμνησιν observant Menææ. Vide quæ  
 de eo adnotamus in dissert. de Hebdomo.  
 (49) Νυοὶ τε πολλοί. In his ædem S. Irenes  
 Siphianæ proximam recenset Nicephorus.  
 (50) Ἢ τε Νικομήδους πόλις. Nicomediæ et

D Nicææ tertiam addit Prænetum Theophanes, qui  
 eadem habet quæ Zonaræ de nova tributis accessio-  
 ne pro muris urbis reparandis imposita.  
 (51) Μετὰ πατρικῆς δυναστείας. Idem Theostep-  
 rictus, n. 28: Διαδέχεται τούτων τὴν βασιλείαν  
 ἕνα καὶ τὴν ἀσεβείαν Κωνσταντῖνος; ὁ υἱὸς αὐτοῦ,  
 πονηρῶς βίβης πονηρότατος πτόρθος; ἐξ ἰοβόλου  
 θηρὸς δράκων ψυχοφόρος; ἐκ δεινοτάτου λέοντος  
 κέρδαλις ποικιλότροπος.

dixerim) expeditione contra Arabes suscepta, cum ad Obsicii provinciam pervenisset, cui provincie affinis ejus Artabasdus curopalates præerat, illi affini suo insidias struxit. Nam senatus et populus atque etiam legiones, cum, ut dictum est, Constantinum odissent, Artabaso ut orthodoxo imperium decernebant. Verum Artabasdus animadversis insidiis, oratione apud populum habita, Constantinum aggreditur. Sed effugit Copronymus, et Amorium se contulit, missisque ad Orientalium Lacedæmonum, et Thracensium Sisinnacium duces legatis, magnificis pollicitationibus impetravit, ut secum militarent. Hinc civilia bella orta sunt, et Romani sese mutuis cædibus confecerunt. Nam utrique suo imperatori adhærebant, **107** et Artabasdus etiam imperator jam declaratus erat. In urbe regia Constantinianæ Theophanem magistrum rerum administratorem reliquerat: qui Artabaso deditus, acceptis ab eo litteris vulgabat, Constantino publice interfecto, Artabasdum a legionibus creatum esse imperatorem. Sic urbana multitudo in magna Ecclesia congressa, Constantinum anathemate notavit, et Artabasdum laudibus prosecuta est, eadem hæc et Anastasio patriarcha comprobante. Artabasdus igitur susceptus, et ab omnibus imperator salutatus, statim venerandas imagines ubique erexit. Anastasius autem patriarcha jurejurando affirmavit, dixisse Copronymum, *Christum non esse filium Dei, sed nudum hominem Maria natum, quemadmodum ipse e sua matre Maria natus esset.* Artabaso urbem egresso, denuo pugnae committebantur, et Constantinus Chalcedone transvectus, jacto circa terrestria mœnia vallo, urbem obsedit. Cum eo congressus Artabasdus et victus, in urbe se conclusit: et ut ea diligenter custodiretur, operam dedit. Sed quia Copronymus mare tenebat, neque onerarias naves in urbem appellere patiebatur, fame laboratum est, multique cives perierunt. Idem Artabasdi filium nactus, in compedes conjectum patri ostendebat. Deinde rursus tentata oppugnatione, o inscrutabilia Dei judicia, urbe politus est. Sed Artabasdus elapsus, in castellum quoddam provincie obsequii se recepit. Ubi comprehensus cum duobus suis filiis excæcatur. Sunt et fœderatorum ejus multi a Copronymo interfecti, et præ cæteris Bactangius patricius, vir illustris, cujus uxorem post plurimos annos in monasterium Choræ abire coegit tyrannus, ubi ille sepultus erat, et refossa mariti sui ossa ipsam asporre, et projicere in pelagium, quo hostes et condemnati adiciebantur. Cum ludæ equestres agerentur, Artabasdum et filios ejus in medio theatro circumductos traduxit. Sed et Anastasium patriarcham a Diipio asino insidentem, facie versus caudam conversa, adductum, ignominiose